
DLRG Ortsgruppe Wolfsburg e.V.

                      Schlußbilanz zum 31.12.2011
Aktiva

Kontengruppe

Anlagevermögen
1100 Immaterielle Vermögengegenstände 0,00
1200 Sachanlagen
1210   Grundstücke 0,00
1211   Gebäude 98.410,00
1212   Gebäude - Einrichtungen 637,00
1220   Geräte und Ausrüstung TL 1.795,20
1222   Einsatzfahrzeuge und Zubehör 0,00
1223   WRD Allersee / Boote 23.355,00
1224 KATS Material 476,54
1227   Einrichtungs u. Ausrüstung Jugend 0,00
1230   Betriebs- und Geschäftsausstattungen 0,00
1234   Büromaschinen 1.767,00 126.440,74
1300 Finazanlagen 0,00 126.440,74

Umlaufvermögen
1400 Vorräte / Material 0,00
1500 Forderungen

  aus Lieferungen und Leistungen 2.875,63
  aus Beiträgen 0,00

  an Sonstige 0,00 2.875,63

1600 Werpapiere, Termin- Spareinlagen 0,00
1700 Geldmittelkonten
1710   Kasse 489,84
1730 Bankgiro SEB    Konto Nr. 1181478900 0,00
1733 Bankgiro SPK    Konto Nr. 11052180 12.108,65
1734 SPK Plus          Konto Nr. 11052446 69.057,21

81.655,70 84.531,33
1800 Rechnungsabgrenzungsposten 0,00

Euro 210.972,07

Passiva
Kontengruppe

Eigenkapital
2100 Kapital 154.650,98
2200 -
2300 Rücklagen 52.460,62 207.111,60

  - davon freie Rücklagen 38.760,62

Fremdkapital
2600   Rückstellungen 0,00

  Verbindlichkeiten
2710   aus Lieferungen und Leistungen 3.860,47

  aus Beiträgen 0,00
2730   gegenüber DLRG 0,00
2770 - 2771   aus Steuern und Sozialabgaben 0,00

  gegenüber Sonstigen 0,00 3.860,47 3.860,47

2800 Rechnungsabgrenzungsposten 0,00
Euro 210.972,07



DLRG Ortsgruppe Wolfsburg e.V.

  G & V                                 Ertrag
IST 31.12.2011 Ansatz für

steuerliche Zwecke

Kontenklasse 3 - Ideeller Bereich Euro Euro

31 Beiträge und Aufnahmegebühren 30.454,00 30.454,00
32    - 33 Spenden und Sammlungen 43.052,10 43.052,10
34 Bußgelder 0,00 0,00
35 Zuschüsse für die Gliederung 43.832,43 43.832,43
36 Zuschüsse für die Jugendarbeit 5.125,98 5.125,98
37 Sonstige Einnahmen 8.324,65 8.324,65
39 Sonstige steuerfreie Einnahmen 2.783,11 133.572,27 2.783,11

(davon Verkauf von Gegenständen des 0,00
Anlagevermögens) 133.572,27

Kontenklasse 5 - Vermögensverwaltung
51 Mieten, Pacht, Lizenzen 0,00 0,00
52 Zinsen und zinsähnliche Erträge 558,53 558,53
53 Sonstige Einnahmen 0,00 558,53 0,00

558,53

Kontenklasse 6 und 7 -  Zweckbetriebe
601   - 604  Ausbildung 8.382,50 8.382,50
605 Wasserrettungsdienst 5.703,78 5.703,78
606 Lotterien 0,00 0,00
607 Sportliche Veranstaltungen 1.785,00 1.785,00

( bis max.€ 35.000,- ) 0,00
6081 Kulturelle Veranstaltungen 0,00 0,00
701  - 708 Verkauf von DLRG-Material 567,30 567,30
709 Sonstige Einnahmen 0,00 16.438,58 0,00

(davon Verkauf von Gegenständen des

Anlagevermögens) (               )
16.438,58

Kontenklasse 8 - Steuerpflichtiger wirtschaftlicher
Geschäftsbetrieb

801  - 803 Eigenbewirtschaftete Heimbetriebe, 1.520,00 1.520,00
1.049,10 1.049,10

804 Werbung/ Printmedien 0,00 0,00
805 Wertstoffsammlung 0,00 0,00
806 Sponsoring 250,00 250,00
807 Gesellige Veranstaltungen 0,00 0,00
809 Sonstige Einnahmen 0,00 2.819,10 0,00

(davon Verkauf von Gegenständen des
Anlagevermögens) (               )

2.819,10

Gesamterträge 153.388,48 153.388,48

Gegenüberstellung der Erträge und Aufwendungen
Gesamterträge 153.388,48 153.388,48
Gesamtaufwändungen 139.564,60 153.388,48
Mehrertrag/-aufwand 13.823,88 0,00



DLRG Ortsgruppe Wolfsburg e.V.

 G & V                                     Aufwand
IST 31.12.2011 Ansatz für

steuerliche Zwecke

Euro Euro

Kontenklasse 4 - Ideeller Bereich
41 Abzuführende Beitragsanteile

und Verbandsabgaben 13.380,70 13.380,70
42 Tagungen der Organe

Ehrenamtliche Geschäftsführung
Ehrungen und Repräsentationen 4.542,23 4.542,23

43 DLRG-Zuschuß an die Jugend 9.703,87 9.703,87
44 Ressortaktivitäten 24.036,82 24.036,82
45 Löhne, Gehälter,soz. Abgaben 52.838,73 52.838,73
46 Handlungs- Verwaltungsaufw. 22.010,51 22.010,51
47   - 49 Sonstige Ausgaben 5.885,45 132.398,31 5.885,45

( - davon Beschaffung von Gegenständen
des Anlagevermögens ) (               ) AfA 10.102,88

142.501,19

Kontenklasse 5 - Vermögensverwaltung
55 Ausgaben zu Mieten, Pacht, Lizenzen 0,00 0,00
56   - 57 Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00

0,00

Kontenklasse 6 und 7 -  Zweckbetriebe
61   - 614  Ausbildung 596,88 596,88
65 Wasserrettungsdienst 5.247,89 5.247,89
66 Lotterien 0,00 0,00
62 Sportliche Veranstaltungen 0,00 0,00
68 Kulturelle Veranstaltungen 0,00 0,00
71  - 78 Einkauf von DLRG-Material 475,63 475,63
79 Sonstige Ausgaben 0,00 0,00

( -davon Beschaffung von Gegenständen 6.320,40
des Anlagevermögens ) (               ) AfA 3.721,00

10.041,40

Kontenklasse 8 - Steuerpflichtiger wirtschaftlicher
Geschäftsbetrieb

81 Eigenbewirtschaftete Heimbetriebe, 0,00 0,00
812 - 814 Gaststätten, Kantinen, 845,89 845,89
84 Werbung/ Printmedien 0,00 0,00
85 Wertstoffsammlung 0,00 0,00
86 Sponsoring 0,00 0,00
87 Gesellige Veranstaltungen 0,00 0,00
88   -  89 Sonstige Ausgaben (DLRG Material ) 0,00 845,89 0,00

( -davon Beschaffung von Gegenständen 0,00
des Anlagevermögens ) (               ) AfA 0,00

845,89

Gesamtaufwendungen 139.564,60 153.388,48



DLRG Ortsgruppe Wolfsburg e.V.

Ertrag 2011

Euro
1 Beiträge 30.454,00

2 Veranstaltungen/Sponsoring 2.035,00

3 Zuschüsse DLRG 43.832,43

4 Zuschüsse Jugend 5.125,98

5 Sonstige 11.107,76

6 Vermögensverw.Zinsen 558,53

7 Ausbildung TN-Beiträge 8.382,50

8 Wasserrettungsdienst 5.703,78

9 Spenden 43.052,10

10 Verk. Material 567,30

11 Heimbetrieb 2.569,10

153.388,48
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DLRG Ortsgruppe Wolfsburg e.V.

Aufwand 2011

Euro
1 Abzuführende Beiträge 13.380,70
2 Einkauf Material 475,63
3 Ehrenamtl. Geschäftsführung 4.542,23
4 Ausbildung 596,88
5 Jugendarbeit 9.703,87
6 Ressortaktivitäten 24.036,82
7 Verwaltungsaufwand 22.010,51
8 Lohn/Steuern/Übungsleiter /FSJ/BFD52.838,73
9 Sonstige 5.885,45

10 Heimbetrieb 845,89
11 Afa 13.823,88
12 Wasserrettungsdienst 5.247,89

153.388,48
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